５練工科高第 217号

令和５年５月１日

令和５年度 第１学年保護者 様

東京都立練馬工科高等学校長

林   努

令和５年度  諸費の納入について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてすでに新入生招集日にご案内しましたが、修学旅行の時期及び行先が変更となったため、今年度の

積立金の徴収額について改めて裏面のとおりお知らせいたします。本校の諸費（積立金・生徒会費）は、

年額を年３回払いで納入いただいており令和５年度の納入月と金額は下記のとおりとなります。

入学関係書類と共にご提出頂いた「自動払込利用申込書」に記入されたゆうちょ銀行の口座からの引落し

となります。各納入期限までに納入をお願いいたします。

諸費は、学校生活において生徒が直接必要とする経費をお預かりするものです。納入いただけない場合、

積立金から支出する教材の購入や実習、校外学習・修学旅行等の学校行事への参加をご遠慮いただくこと

がありますので、予めご承知おきください。

記

1 納入金額及び納入期限  納入金額 口座引落日 備        考

 入学時 53,600円
積立金 50,000円

生徒会費 3,600円

 第 1 回 １９,000 円  ５ 月 3１日 積立金

 第 2回 19,000円  ７月 31日 積立金

 第 3回 19,000円 ９月 30日 積立金

 計 110,600円

２  納 入 方 法      自動払込利用申込書にてご指定いただいた口座に、上記金額に引落手数料 10

円を加えてご入金願います。

３  そ の 他      ①諸費に減免の制度はありません。

            ②自動払込利用申込書をご提出いただけていないご家庭には、後日払込取扱

票をお送りいたしますので、そちらにて納入願います。

③期限までの納入が困難な場合は、担当までご相談ください。

④積立金使用用途については令和 4 年度第１学年 積立金予算書に記載して

おり、本校のホームページに載せています。

⑤その他、不明な点は電話でお問い合わせください。

             ⑥５月 3１日に引落ができなかった場合、６月１２日に再引落をします。

東京都立練馬工業高等学校

経営企画室 担当：中島

℡ 03-3932-9251